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DĖL PATIKSLINTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ 

PROJEKTŲ PATEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. rugsėjo 5 d. nutarimo 

Nr. 1095 „Dėl projekto „Klaipėdos miesto baseinas (50 m) su sveikatingumo centru“ pripažinimo 

valstybei svarbiu ekonominiu projektu“ pripažinimo netekusio galios“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. birželio 18 d. nutarimo Nr. 549 „Dėl Daugiafunkcio Lazdynų sveikatinimo 

centro Vilniuje projekto pripažinimo valstybei svarbiu ekonominiu projektu“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas Nr. 2). 

Atsižvelgiant į tai, kad Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 2018 m. rugsėjo 27 d. 

baigė įgyvendinti projektą Nr. 07.1.1-CPVA-V-906-01-0002 „Klaipėdos daugiafunkcio 

sveikatingumo centro statyba“ (toliau – Klaipėdos projektas) pagal 2017 m. kovo 30 d. VšĮ 

Centrinės projektų valdymo agentūros ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos sutartį, 

siūlomas pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. rugsėjo 5 d. 

nutarimas Nr. 1095 nebėra aktualus. 

Klaipėdos projekto bendra vertė – 15 772 939,59 Eur. Vidaus reikalų ministro 2017 m. 

sausio 30 d. įsakymu Nr. 1V-84 „Dėl finansavimo skyrimo projektui, pateiktam pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 07.1.1-CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų 

plėtra integruotų teritorijų vystymo programų tikslinėse teritorijose“ Klaipėdos projektui buvo skirta 

11 564 519,00 Eur Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų lėšų ir 1 020 399,00 Eur 

valstybės biudžeto lėšų. 

Nutarimo projektas Nr. 1 nebuvo teiktas derinti suinteresuotoms institucijoms, nes jis ne 

norminio, o teisės taikymo pobūdžio ir nesusijęs su kitų ministerijų kompetencija. 

Priėmus Nutarimo projektą Nr. 1, kitų teisės aktų priimti ar keisti nereikės.  

Nutarimo projektui Nr. 1 įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektu Nr. 1 iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 

d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Nutarimo projektu Nr. 1 nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami ES teisės aktai. Nutarimo 

projektas Nr. 1 nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
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1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas Nr. 2 patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Socialinės politikos grupės 2019 m. liepos 19 d. išvadoje Nr. NV-2117 ir Teisės grupės 2019 m. 

liepos 23 d. išvadoje Nr. NV-2131 pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės 

2019 m. liepos 19 d. išvadoje Nr. NV-2117, Teisės grupės 2019 m. liepos 23 d. išvadoje Nr. NV-

 2131 ir 2019 m. liepos 30 d. tarpinstitucinio pasitarimo protokole Nr. 31 (protokolo Nr. 31 

3 klausimas) pateiktas pastabas, teikiame papildomą informaciją. 

 

Dėl valstybei svarbaus projekto statusą turinčio projekto tęstinumo poreikio 

Vilniaus miesto savivaldybė, siekdama įgyvendinti projektą „Daugiafunkcio Lazdynų 

sveikatinimo centro įkūrimas“ (toliau – projektas), kuris Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 18 d. nutarimo Nr. 549 „Dėl 

Daugiafunkcio Lazdynų sveikatinimo centro Vilniuje projekto pripažinimo valstybei svarbiu 

ekonominiu projektu“ (toliau – Nutarimas Nr. 549) buvo pripažintas valstybei svarbiu ekonominiu 

projektu, pasinaudojo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-

CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų 

tikslinėse teritorijose“ skiriamu finansavimu. Vidaus reikalų ministro 2017 m. birželio 8 d. įsakymu 

Nr. 1V-420 „Dėl finansavimo skyrimo projektui, pateiktam pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ 07.1.1-CPVA-V-906 priemonę „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų 

teritorijų vystymo programų tikslinėse teritorijose“ projektui buvo skirta 11 564 519,00 Eur ES 

struktūrinių fondų lėšų. Vilniaus miesto savivaldybė 2017 m. liepos 3 d. su viešąja įstaiga Centrine 

projektų valdymo agentūra dėl ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojamo projekto Nr. 07.1.1-

CPVA-V-906-01-0003 sudarė sutartį (toliau – Finansavimo sutartis). Pagal pasirašytą Finansavimo 

sutartį bendra projekto vertė – 21 167 931,37 Eur. Pažymėtina, kad projektui skiriamas ES 

struktūrinių fondų lėšų finansavimas tokiu atveju, jei projektas atitinka specialiuosius projektų 

atrankos kriterijus, nurodytus 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-

CPVA-V-906 priemonės „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų 

tikslinėse teritorijose“ projektų finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2015 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 1V-991 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonės „Kompleksinė paslaugų plėtra 

integruotų teritorijų vystymo programų tikslinėse teritorijose“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo“, 18 punkte. Pažymėtina, kad vienas iš specialiųjų projektų atrankos kriterijų – 

projektas turi būti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu pripažintas valstybei svarbiu 

ekonominiu projektu. 

Vilniaus miesto savivaldybė projekto įgyvendinimo darbams atlikti 2017 m. birželio 5 d. su 

ūkio subjektų grupe UAB „IRDAIVA“, UAB „Axis Power“, UAB „Mitnija“, UAB „HSC Baltic“, 

AB „Montuotojas“, atstovaujama pagrindinio partnerio UAB „IRDAIVA“ (toliau – Rangovas), 

sudarė sutartį Nr. A62-50/17(3.10.21-TD2) (toliau – Rangos sutartis) dėl Vilniaus daugiafunkcio 

Lazdynų sveikatinimo centro, Erfurto g. 13, statybos darbų (toliau – Darbai) su darbo projekto 

parengimu. Iki 2019 metų liepos mėnesio pagal Rangos sutartį yra atlikta 24,10 proc. visų pagal 

Rangos sutartį numatytų atlikti Darbų. 

Pažymėtina, kad, 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų posistemio duomenimis, 2019 m. 

rugpjūčio 4 d. projektui įgyvendinti jau yra išmokėta apie 41 proc. skirtų finansavimo lėšų (6 108 

573,39 Eur – ES struktūrinių fondų lėšų ir 538 991,63 Eur – Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų). 
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Atsižvelgiant į tai, kad Vilniaus miesto savivaldybė įgyvendindama projektą yra atlikusi 

nemažą dalį darbų, kad projektui netekus valstybei svarbaus projekto statuso jis nebūtų 

finansuojamas ES struktūrinių fondų lėšomis ir Vilniaus miesto savivaldybė nebūtų pajėgi savo 

lėšomis finansuoti projekto darbų užbaigimo, pažymėtina, kad valstybei svarbaus projekto statusą 

turinčio projekto tęstinumo poreikis yra svarbus. 

 

Dėl Nutarimo Nr. 549 atitikties konstituciniams teisinės valstybės ir atsakingo valdymo 

principams 

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 2018 m. balandžio 12 d. nutarime Nr. KT6-

N/2018, aiškindamas konstitucinių teisinės valstybės ir atsakingo valdymo principų turinį, nurodė, 

kad Konstitucijos 7 straipsnio 2 dalis, konstitucinis teisinės valstybės principas, taip pat iš 

konstitucinio atsakingo valdymo principo ir Konstitucijos 5 straipsnio 2, 3 dalių kylantis viešosios 

valdžios institucijų ir pareigūnų veiklos skaidrumo principas suponuoja reikalavimą Vyriausybės 

nutarime pripažinti tam tikrą projektą valstybei svarbiu, nustatyti esmines valstybei svarbaus 

projekto vykdymo sąlygas, kaip antai tikslą, objektą, įgyvendinimo terminus, finansavimo šaltinius, 

esminius projekto vykdytojo (-jų) įsipareigojimus ir kt. Pažymėtina, kad Nutarimo projekte Nr. 2 

yra nustatytos projekto vykdymo sąlygos – projekto tikslas, objektas, įgyvendinimo terminai, 

finansavimo šaltiniai ir projekto vykdytojo įsipareigojimai – projekto rezultatai ir jų rodikliai, 

įgyvendinimo priemones, todėl nutarimo projektas atitinka konstitucinius teisinės valstybės ir 

atsakingo valdymo principus. 

 

Dėl projekto naujo termino pagrįstumo 

Įgyvendindama projektą Vilniaus miesto savivaldybė pagal Rangos sutarties 2.1.2 papunktį 

buvo nustačiusi 18 mėnesių Darbų atlikimo terminą. Vykdant Rangos sutartį, buvo nustatytos 

techninio projekto klaidos, dėl kurių Rangovas negalėjo tinkamai ir laiku įvykdyti Darbų. Rangovas 

2018 m. rugsėjo 26 d. Vilniaus apygardos teismui pateikė ieškinį Vilniaus miesto savivaldybei dėl 

Rangos sutarties 2.1.2 papunkčio pakeitimo, t. y. Darbų atlikimo termino pratęsimo Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 6.223 straipsnio 2 dalies 1 punkto pagrindu – teismo sprendimu. 

Minėtoje byloje buvo atlikta teismo ekspertizė ir 2018 m. lapkričio 15 d. eksperto išvadoje Nr. 18-

45 nurodyta, jog Darbų atlikimo terminas pagrįstai turėtų būti pratęstas vienuolikos mėnesių ir 

keturių dienų laikotarpiui, skaičiuojant nuo atnaujinto (patikslinto) techninio projekto pateikimo 

Rangovui dienos. Rangovas ir Vilniaus miesto savivaldybė, siekdami kilusį ginčą išspręsti taikiai, 

abipusių nuolaidų būdu, 2019 m. liepos 24 d. sudarė taikos sutartį ir pateikė ją teismui tvirtinti 

(toliau – Taikos sutartis). Taikos sutartimi, atsižvelgiant į neatliktų Darbų mastą ir teismo 

ekspertizės išvadas, buvo susitarta, kad Rangovui Darbams atlikti ir užbaigti objektyviai reikalingas 

papildomas terminas – iki 2020 m. gegužės 28 d. Rangovas įsipareigojo iki 2020 m. kovo 28 d. 

parengti Darbų rezultatą visiems būtiniems Darbų rezultato bandymams atlikti ir visus reikalingus 

Darbų rezultato bandymus baigti vykdyti iki 2020 m. gegužės 28 d. 

Finansavimo sutartimi Vilniaus miesto savivaldybė įsipareigojo daugiafunkcio Lazdynų 

sveikatinimo centro valdymą ir paslaugų organizavimą perduoti koncesijos būdu atrinktam 

operatoriui. Atsižvelgdama į teisės aktuose privalomas derinimo procedūras, Vilniaus miesto 

savivaldybė 2019 m. balandžio 4 d. paskelbė viešojo ir privataus sektorių partnerystės projekto 

„Daugiafunkcio Lazdynų sveikatinimo centro įkūrimas“ įgyvendinimo koncesijos būdu konkursą, 

pagal kurį konkursą laimėjęs investuotojas turės atlikti Projekto SPA zonos įrengimo darbus, teikti 

Paslaugas bei vykdyti ūkines-komercines veiklas valdydamas ir naudodamas pastatytą daugiafunkcį 

Lazdynų centrą. Atkreiptinas dėmesys, kad pagal minėtą koncesijos konkursą reikalingi atlikti 

darbai taip pat darys įtaką Projekto užbaigimui (objekto pridavimui). Numatomas koncesijos 

konkurso išsamių pasiūlymų pateikimo terminas – 2019 m. spalio 3 d., o koncesijos sutarties 

sudarymo ir paskelbimo terminas – 2020 m. birželio 22 d. Atsižvelgiant į išdėstytas projekto 

vėlavimo aplinkybes bei likusį pagal Rangos sutartį reikalingų atlikti Darbų mastą, yra vertinama, 

kad realus Projekto įgyvendinimo terminas yra 2020 m. gruodžio 31 d. 
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Vidaus reikalų ministerija įvertino projekto vėlavimo priežastis, iškilusias aplinkybes, 

atsiradusias dėl objektyvių priežasčių, kurių Vilniaus miesto savivaldybė negalėjo numatyti, 

vykdydama projekto parengiamuosius darbus, likusį pagal Rangos sutartį reikalingų atlikti Darbų 

mastą ir mano, kad siūlomas projekto įgyvendinimo terminas iki 2021 m. yra pagrįstas ir realus. 

 

Dėl planuojamų įrengti automobilių stovėjimo vietų skaičiaus sumažinimo 

Rengiant 2014 metų Nutarimo Nr. 549 projektą, buvo remiamasi Daugiafunkcio Lazdynų 

sveikatinimo centro statybos galimybių studija, kuri 2014 m. gegužės 20 d. buvo pristatyta ir viešai 

aptarta su visuomene. Pažymėtina, kad minėtoje galimybių studijoje analizuota kitokia statinio 

struktūra ir išdėstymas, todėl preliminariai buvo nustatytas 120 automobilių stovėjimo vietų 

skaičius. 2016 metais buvo parengtas investicijų projektas, kuriame, atsižvelgiant į konkrečius 

techninius reglamentus ir reikalavimus, buvo numatyta 105 automobilių stovėjimo vietų aikštelė, iš 

kurių 4 vietas buvo numatyta skirti neįgaliesiems. Automobilių stovėjimo vietų pokytis (105 vietos 

vietoj 120) neturi įtakos bendrai projekto investicijų sumai. 

 

Dėl Nutarimo projekto derinimo 

Nutarimo projektas suderintas su Finansų, Švietimo, mokslo ir sporto ir Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijomis bei Centrine projektų valdymo agentūra, Vilniaus miesto savivaldybės 

administracija. Į Finansų ministerijos 2019 m. rugsėjo 20 d. raštu Nr. 2.37E-05)-5K-1914755)-6K-

1904846, Centrinės projektų valdymo agentūros 2019 m. rugsėjo 23 d. raštu Nr. 2019/2-6135 ir 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 2019 m. rugsėjo 23 d. el. paštu pateiktas pasiūlymus 

atsižvelgta. Švietimo, mokslo ir sporto ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabų ir pasiūlymų 

neturėjo. 

Priėmus Nutarimo projektą Nr. 2, kitų teisės aktų priimti ar keisti nereikės. 

Nutarimo projektui Nr. 2 įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektu Nr. 2 iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 

d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Nutarimo projektu Nr. 2 nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami ES teisės aktai. Projektas nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. 

nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras 

teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektus Nr. 1 ir Nr. 2 parengė Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos 

departamento (direktorė – Lina Šemetulskytė, tel. (8 5) 271 7252, el. p. lina.semetulskyte@vrm.lt) 

Europos regioninės plėtros fondo skyriaus (vedėjas – Mindaugas Kauzonas, tel. (8 5) 271 8529, el. 

p. mindaugas.kauzonas@vrm.lt.) vyriausioji specialistė Giedrė Andriuškevičė, tel. (8 5) 271 8703, 

el. p. giedre.andriuskevice@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas Nr. 1, 1 lapas. 

2. Nutarimo projektas Nr. 2, 3 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                         Rita Tamašunienė 

 

 

Giedrė Andriuškevičė, tel. (8 5) 271 8703, el. p. giedre.andriuskevice@vrm.lt 


